Secūda cō.

Defūcto de-
legato pa-
pe cū clā donec eas duxerit reuocā-
das. vices suas p̄mittētē. p̄cedit s̄-
delegat̄ q̄ an̄ mortē delegati iuris-
dicōe ē vsus. Probat h̄ in. sc̄da p̄te
tex. Et sic h̄mōi delegatio nō expirat
mortē p̄mittētis. re nō integra. Et si
delegat̄ q̄ fm̄ h̄c formā s̄delega-
uit. postea in ea cā p̄cedēt. hoc ipso
vocat̄ s̄delegatū reuocare. vt̄. s. c.
pri. Nec s̄delegādo sub dicta fōz
addidit q̄ nō intēdēt reuocare ipz
p̄ p̄cessū si quē fecerit i cā. fm̄ arch.
et seq̄tur Boffre. r̄ Bo. Et q̄ p̄z q̄ vbi
p̄missio fit cū clā q̄ sonat in actū po-
sitiuū noue volūtatis. sic est illa. do-
nec duxerit reuocādas vices q̄ sonat
i actū positiuū volūtatis noue. et re-
nociuū p̄missōis p̄me. tūc nō expi-
ret talis p̄missio mortē p̄mittētis re
nō integra. vt̄ h̄. tex. p̄bat. Rō quia
mors nō inducit pōnē noue volūta-
tis. sec̄ si in p̄missōe poneret clā. so-
nās in actū p̄fenerātē antiq̄ volūta-
tis. vt̄ puta papa dispēsat aut p̄misit

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

causā vsq; ad sue volūtatē bñplaci
tū. et tūc q; sua volūtas post mortē
non durat. expirat pmissio. et effectus
limitat⁹ p illā clausulā ita loqitur. c.
si gratiose. s. de resp. fm Jo. d. fau.
Pau. d. leaza. et Romi. Et p hoc p
rūto ad qōnē hic in. g. penul. morā
Ex q; ec p; q; ad pseruādā iurisdic
tiōē delegatā ne expiret. fieri d; be
nigna interpretatio qd nō

Ultima con. A subdelega
to nō in totū ad subdelegatē. et nō
ad papā ē appellādū. Probat h in. g.
ad eū. Et fallit h p̄cto in casib⁹. c. si
is cui. et. c. si a subdelegato. f. e. vt ibi
patebit. Hic ergo habem⁹ vnū ca
sū in q; nō ē licitū appellare ad sedē
aplicā omissio medio sc; subdelegā
te nō i totū. s. c. ad romanā. ij. q. vi.
h; sp̄ale ē in casu isto. Rōnē sp̄ali
tatis dat Jo. an. in. c. sup. qōnū. s. e.
q; appellās qrit iudicē q; pgnoscat d
appellatione. Frustra ergo qrit illū
in curia cū habeat eū in p̄tib⁹. et in
hoc parciē laborib⁹ et expensis p̄tū
qd sp̄ ē faciēdū. c. finē. de do. et p̄tū.
Si tñ hoc casu fuerit appellat⁹ ad
papā et nō excipiat. valz p̄cess⁹ fm
Arch. all. nō. Inno. in. c. cū Bertol
d⁹. de re iudi. s. et idē cū appellat⁹ ad
inferiorē a papa omissio medio. qñ
tacit⁹ p̄tū hoc casu iducat pro
gationē fm qd nōr. g. et doc. in. c. di
lecti. iij. s. de appel. Et p̄cedit h p̄clu
sio etiāsi p̄ sniam appellat⁹ ab hmoi
subdelegato. vt in ter. quia licz tunc
delegat⁹ oīo videat desisse eē iudex
p. c. in lris. s. e. tñ q; adhuc restat exe
cutio snie. quā facē possz delegat⁹ q;
aliqd sibi retinuit de iurisdicōe. p̄t
eē sniam retractare p̄ appellationem
sicut in fili dicit⁹ q; iudex appellati

onis impetrat⁹ ad infirmādā sniam
p̄t eā p̄firmare et ecōtra. vt in. c. ob
late. supra de appel. fm Jo. an.

Am plures

a se. ap. dant delegati aut in
dices sub illa fōr. vt omēs aut duo.
aut vn⁹ eoz mādātū aplicū ereqñē.
aut p̄tū aliq; fōr. tūc p̄t libē q̄libz eo
rū mādātū aplicū adiplē. et vno eoz
rū negotiū inchoante. alij nequnt se
vteri⁹ de eodē intrōmittē. nisi illuz
infirmitate aut alia iusta cā p̄tingēt
impediri. vel si nollet aut maliciose
recusaret p̄cedē. Itē iurisdicōe per
petuata p̄ vnū ex iudicib⁹ delegat. l.
in vita delegatis legitime p̄petuata
itelligit q; ad oēs p̄legatos. hoc. d.

Prima con. Datis plurib⁹ de
legatis in solidū
fm formā de q; in ter. disunctiue p̄t
q̄libz eoz mādātū adimplē p̄ sua
volūrate. sine alteri⁹ requisitōe. Pro
bat hic in pn. ter. Quid ar i plurib⁹
simpliciter datis sine cā. aut sub alia
cā. dicit l. c. si vnū. s. e. Rō ar dubi
tādū et decidēdi hui⁹ ter. et p̄clōnis
patēt h in. g. ii. Dic vt i ea. Et dic q;
idē est in p̄tū fōr vn⁹ sine alteri⁹ re
q̄sitione p̄cedē possz vt si scribēt pa
pa q; alē alterz non expectet aut req̄
rat. vel sub forma. de q; hic in. g. ver
bi p̄simili fm ter. hic et doc.

Secūda con. Si vn⁹
ex dele
gatis hñtib⁹ iurisdicōnē in solidū
cepit p̄mit⁹ vti iurisdicōe. impedit
p̄tātē p̄cedēdi alteri⁹ p̄delegati in
eadē cā. nisi supueniēte impediē
to in p̄cedente. Probat h p̄cto h in
vers. porro. Et ibi patēt exēpla de
impediētis. Et rō hui⁹ cōclusiōis
ponit hic in. g. verbi de eodē Lōn

De officio delegati

stabit aut de impedimento inchoantis processum alteri per litteras eius. ar. l. si procurator absentem. ff. de pec. aut per alias litteras puta episcopi sui. ut in. c. tue. de cle. peregrini. vel capituli. vel aliorum prelatorum. de do. et p. c. veritatis. fm Jo. an. et Bom. Esti procedit collega anquam sibi constet de impedimento primitus inchoatis male facit. q. non obviat procedere. tamen valet processus. al. c. veritate vij. dist. et tenent dñi de rota. decis. ccccclix. q. incipit. ite si duo ex tribus. Hoc tamen non procedit si esset datus cum clau. q. si non oēs. q. tunc o. q. pri. cōstet de impedimento Ita tenet rō. de cisiōe. d. c. xxiij. q. incipit. Itē retēto et de isto Jo. an. in. q. mercuria. postea sup regula eū q. cert. q. de re. iur. Et qd dicitur ē q. i. pedito delegato pmo inchoate. p. collega procedit. Dicitur qd idē ē si maliciose recularer. pcedit. aut maliciose differret pcedit. q. lente aut negligēte pcedit fm archidi. al. c. si hō. xxvij. q. i. et. c. ab eo q. de appella. Dicitur enī q. psumitur malicia. qm non apparet iusta cā. p. nō. ij. q. vij. c. metropolitanum fm Archidi. et Jo. an. qd nō nō. p. istos pseruatores q. hodie cōiter dantur sub istis clausulis

Tertia con- Si datus pluribus de legatis per unum perpetuata ē iurisdictio per usum iurisdictiois. pdest perpetuatio talis omnibus alijs. Probat hic i. fin. ter. Et intellige dum per unum ex delegatis sit perpetuata per actum validum. q. scz potuit ipse solus facere illum actum. et valide eū facit. alias enim per actum nullum non est perpetuata iurisdictio. ut t. h. g. ff. et sequitur archi. licz Hostiē. in. c. licz. s. e. tenuit. q. e. per actum nullum perpetuet iurisdictio. p. ter. in. c. venera

bili. s. e. vbi abbas nullū processit et tamen fuit perpetuata iurisdictio. nec poterat ab eo reuocari. Et dicit Job. an. q. difficile ē rēdere ad illud. c. re remittit tamen ad ibi nō. p. eū. et ibi dicit q. forte ille abbas fecit aliquē actum validum. forte citando ptes. vel ei p. piendo qd mandabat. vel qd sile. p. pter quē actus fuit perpetuata iurisdictio. vñ ēc Hosti. in. c. oliz de excep. tenuit eū ista. g. ideo Jo. an. manet i hac sua opi. alias si faceret actus illiciti et inuvalidū. nō est vsus iurisdictio ne. s. abusus. et sic nō ē vsus iurisdictio. ut iudex. ar. c. forus. fm omni. de verbo. signi. s. Et sic ēc t. Franē. de zabarel. in. d. c. licz. et illa ē vera opi. Cui ad. c. venerabili. s. e. possz ēc alit dicit. videlz q. vbi abbati fuit subdelegata cā in totū. et sic fuit delegatus q. vices suas p. misit tūc erat officio ideo nō potuit reuocare fm Franē. vbi. s. Et dicitur ēc p. q. si delegatus datus ē sub p. ditione. aut ex die. et pcedit an p. ditione aut die. q. p. illū processum nō perpetuat iurisdictio. qd ēc tenuit h. g. si. pluribus rōib. et sequitur Job. an. in. nouel. et Bom.

i super gratia

alicui facta a se. ap. deputati sint iudē executores. tunc sic ipsa gratia non expirat per obitū pape. licz nihil sit factū in ei. executōe. ita nec extinguitur p. tās executorū. q. fm naturaz pncipalis regulari d. regularit ac cessozū. Esti p. riu dicere. aut gratia oīo inutilis redderet. aut p. debito differretur. Hoc dicit.

Ex ter- elicet talis p. cto. Sic p. morte pcedētis nō pimitur gratia facta de pnti sup ea. licz res adhuc sit integra p. probatur

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

h̄ p̄cto h̄ in tex. Et p̄ma ps loq̄tur de gr̄a facta. aliud em̄ ē i faciēda vt hic in. g. ij. Dicit aut̄ facta cū iaz ad collationē ē p̄cessū. licz illa nō sit executioni mādata. Et q̄ talis gr̄a nō expirat p̄ mortē pape. ideo successor in papatu solz p̄ p̄motionez reuo care om̄es gr̄as p̄decessoz suoz. vt p̄ in. c. si. de p̄ces. p̄ben. et. c. is cui. de p̄ben. vbi de hoc. Rō aut̄ dubi tandi et decidēdi scōe p̄tis p̄sonis p̄ hic t̄tia et in tex. Et p̄cedit tex. 7 p̄cto etiā fm̄ Lapū p. c. si tibi absēti. de p̄ben. An aut̄ p̄tās executoruz p̄uilegiōz durat p̄ mortē pape sic ip̄a p̄uilegia Archi. in. c. si. de. offi. ciū t̄z q̄ sic p̄ hūc tex. Jo. an. h. et ibi t̄z p̄trariū. Nec ob. hic tex. q̄ si non duraret p̄tās hui⁹ executoris gr̄aie periret gr̄a vt redderet iurilis. vt h̄ in. si. Sec⁹ in executorē p̄uilegiū. q̄ licet p̄iret p̄tās p̄seruatoris nō p̄tāa perit p̄uilegiū. q̄ adhuc p̄t et ip̄o agi et excipi. facit. c. ij. de p̄ces. p̄ben. Et ita t̄z h̄ ē Dōmī. vis̄ hic pleni⁹ per eum

is cui cā a se.

ap. p̄missa ē. etiāz p̄rio noīe nō exp̄sso cā alteri subdelegauit nō in totū et mozi seu excōicari p̄t̄gat ip̄m delegatū durāte tali impedimē to. a subdelegato ad se. ap. est appel lādū. q̄ si absolutionem aut succes sozem delegati expectare oporteret cā pl⁹ debito progaret et litigātib⁹ p̄iudiciū inferret. Hoc dicit

Pr̄ia ¶ Talz rescriptū cō cedēs iurisdic̄tio nem delegato. q̄uis p̄rio noīe dele gati nō exp̄sso. P̄obaf̄ hic in tex. et in. c. qm̄ abbas. s. e. sufficit em̄ q̄ de legat⁹ certificet aliq̄ q̄litate. facit. g.

ij. in. c. tibi q̄. de resc̄p. s. e. li.

Secunda con. Quā uis regularit̄ a subdelegato nō in totū ad ip̄m delegatū sit appellādūz. In casib⁹ t̄m duob⁹ hic exp̄s̄is in textu omisso medio ad papā p̄t appellari p̄pter utilitatē litigantiū. P̄ima ps p̄bat in. c. si delegat⁹. q̄ ad eū. s. eo. 7 c. cū te p̄sulente. s. e. Scōda ps p̄bat hic. et ē p̄m⁹ casus cū delegat⁹ est ex cōcat⁹. scōsus cuz vere mortu⁹ ē. Et rō sp̄ealitatis q̄re his casib⁹ appella tur ad papā p̄z in tex. Et ideo dicit Jo. an. et Dōmī. qm̄ ip̄e delegat⁹ est absens ad nōbilē distātiā. q̄ p̄t ap pellari ad p̄mū delegantē. p̄ q̄ alle. Dōmī. tex. in. c. ij. de p̄cu. vbi equi parant̄ quē esse p̄ntem et inhabilez ad actū exercendū. et absentē in lon ginquū et habilē. Et adde alios ca lus ad istos. in. c. si a subdelegato. de. c. et. li. Sublato aut̄ impedimēto delegati in casib⁹ hui⁹ tex. p̄uto eo absoluto aut successoze habito ap pellat̄ ad ip̄m. non ad p̄mūz delegā tē. vt hic. iūta. g. si. Que etiāz dispu tat quid in casu dubio puta dubita tur an sit excōicat⁹. Et dicit q̄ tunc esset appellandū alternatiue ad ip̄m scz aut ad p̄mū delegantē. alias nō credit. g. licitū appellare fm̄ cano. al ternatiue. sed pleni⁹ de hoc dispu tat Jo. an. an valeat alternatiua ap pellatio in regula in alternatiuis. de re. iur. in. q. mercuria. S; om̄issis his q̄ ibi ponit Jo. an. et hic. g. tenē dum; est q̄ etiā fm̄ canones indistin cte valet et admittitur appellatio al ternatiua. appello ad talem. vel ad apostolice sedis legatū. vel ad papā put videmus omni die p̄acticari 7 obseruari. et ita tenent dñi de rota.

De officio delegati

deci. clxx. et incipit. Item q̄ appella-
tio alternatiua. quia in casu magis
dubitabili admittitur alternatiua.
vt in libello alternatiua positio. c.
constitutus. de in integ. resti. nec est
necesse q̄ infra decē dies iste appel-
lans alternatiue eligat iudices appel-
lationis. quia prosequendo eligit ⁊
per citationē secutam certificat ad-
uersarium. facit cle. ij. vt li. pen. de q̄
hic per Domi.

Barbitris iu-

ris qui eligunt. vt p̄gnoscat
de suspitione contra iudices propo-
sita. vel de reuocatione rescriptoꝝ
ad lites. quādo iudices ipsi non pos-
sunt concordare. appellandum est si
grauant ad sedem apostolicā. Hoc
dicit

Ex ter elicitur talis conclu-
sio. Quāuis ab arbi-
tro cōpromissario. non permittant
iura appellare ab arbitro tñ iuris
appellatur ad eum qui iura habz cō-
dere. Probatur hec conclusio hic i
textu iuncta glosa fina. Et qua pa-
tet q̄ duplex est arbiter scz cōpro-
missarius qui voluntate aditur et
ab illo nō appellatur. l. j. C. de arbi.
Alius est arbiter iuris qui de neces-
sitate iuris eligitur in casibus in iu-
re expressis. vt in duobus casibus h
in textu positis. videlicet quando
suspitio est proposita contra iudicē
et quādo inter duos delegatos du-
bitatur de reuocatione lrarū. an se-
cūde reuocant primas. aut nō. ⁊ ipsi
nequeunt concordare. quia tunc as-
sumendi sunt arbitri. c. pastoralis. i

principio. supra de rescriptis. Et ab
his arbitris si grauant iniuste ali-
quam partē. de quo vide exempla
hic in glosa verbi grauauerunt. po-
test appellari ad sedem apostolicā
et non ad alium inferiorem. Et ra-
tio huius patet in glosa. ij. quia ex q̄
electi sunt fm formaz iuris. ideo di-
cuntur arbitri iuris ad ipsum ius a
quo potestatem habent oportet ap-
pellare. et sic ad ipsū qui est lex ani-
mata fm glosam. Item censent isti
arbitri delegati pape ꝛc. Et ideo eti-
am habebunt etatem requisitam in
delegato pape. per. c. cum vicefunū.
supra eodem. et facit fm Paul. q̄ si
consanguinei compelluntur p̄ ali-
quod statutum compromittere in
causis suis q̄ a sententia talium cō-
promissarioꝝ potest appellari ⁊ ad
eum qui edidit statutum tale. argu.
huius tertus. quia eadem ratio est
in illis q̄ in istis facit. c. translato. d̄
p̄stitu. de quo Bar. i. l. prima. C. de
no. co. compo. Imo. et doc. in. c. qu-
ta vall. de iu. iurañ. supra. et tenent
contrarium vt ibi per eos.

S cui cōmittitur

vt prouideat certe persone de bene-
ficio in aliqua ecclesia aut provin-
cia. potest alij licite vices suas com-
mittere. secus si cōmitteretur alicui
sine expressione certe persone. q̄ ali-
cui ecclesie aut beneficio d̄ persona
idonea debeat prouidere. quia ex
tunc electa est industria persone sue.
non potest prouisionem sibi cōmis-
sam alteri p̄mittere. nisi forma com-
missionis habeat. q̄ per se vel alium
id valeat expedire. Hoc. d.

Sūmariū et conclusiōes Sexti

Prima con. Delega-
tis p̄tate s̄delegati cā; sibi p̄missā
h; a lege inferioris aut ordinarij. s̄le-
gat̄ subdelegatū dare nō p̄t sine mā-
dato sp̄ciali. Prima ps p̄bat. s̄. e. pa-
storalis in p̄n. l. a iudice. l. de. iudic.
et hic in. g. ij. Sc̄da ps p̄; in eadē. g.
iūcta. g. si. quā singularit̄ nō. q̄ alle-
gat̄ sepe ad hoc q̄ delegat̄ inferioris
a p̄ncipe p̄t s̄delegare si h; sp̄cia-
le mādātū. qd̄ t; ista. g. Idez tenuit
Bar. p̄. Bul. s̄. cuneo. in. l. more. ff.
de iurif. om. iū. Subdelegat̄ aut̄ de-
legat̄ a p̄ncipe dati eē h̄is ad hoc
sp̄ciale mādātū nō subdelegat̄. p. g. j.
et doc. in. c. sup. q̄nū. s̄. porro. s̄. e. et
hoc ne sit ire in infinitū. fm̄ Jo. an.
Et p̄ hac. g. facit cōis p̄uetudo. q̄
videm̄ legatos et ordinarios scri-
bere cū clā. p̄ te vel p̄ aliuz de q̄ ple-
nius p̄ Domi.

Secūda cō. Tibi ad ali-
quē actū ex
pediendū papa elegit industria; p̄so-
ne ip̄i delegati seu p̄missarij. nō p̄t
talis delegat̄ vices suas p̄mittere al-
teri. Probat̄ h̄ p̄cto hic in tex. 7. l. c.
fi. s̄. eo. ti. Et si subdelegauerit vices
suas tot̄ p̄cess̄ habit̄ p̄ p̄missariū
ē null̄. facit. c. at si clerici. s̄. de iudic.
et t; Jo. an. in. c. venerabili. s̄. e. ti. h̄
vera nisi ex fōr p̄missiōis p̄cessuz sit
delegato h̄mōi posse subdelegare.
vt h̄ in si. c. Tūc dicit̄ aut̄ electa in-
dustria p̄sone ip̄i delegati q̄n̄ ei cō-
mittit̄ electio icerte p̄sone in quā v;̄
fieri executio act̄ q̄ demādāt vt h̄
probat̄. et sic non potest p̄mittere
nisi ex speciali concessione. Et tunc
potest p̄mittere qualificato. et alibi
fm̄ formam. c. statutum. s̄. i. supra. de
resc̄p. e. li. et non cuicunq;. q̄a alius

vices iudicis delegati aut subdele-
gati pape assumere non potest. licet
nudum ministerium simplici p̄sbyte-
ro p̄mittere posset. fm̄ Archi. ibi. et
est deci. rote. cry. et incipit̄ Itē nō.
et hec faciunt fm̄ Domi. q̄ si testa-
tor. dat cōmissarijs suis potestatem
vt eligant pauperes inter quos le-
gata distribuuntur. q̄ non possunt
vices suas alijs committere. secus si
certis personis mandass; sua bona
distribui. quia tunc opera tm̄ eis es-
set cōmissa

Statuim̄ vt si

ingressio aut aliquis aliud
mandetur fieri per sedem apostoli-
cam in certo loco. et illud propter
maliciam aut potentiam illius con-
tra quem esset procedendum nō pos-
sit expediri. in eodem loco. aut etiaz
propter maliciā; aut potentia; fau-
torum ipsius. iudex delegatus ad il-
lud expediendum potest eligere ali-
um locum idoneum et securum. idē
fiet si propter aliam rationabilem
causam iudex in loco sibi decreto
non posset procedere ne tali p̄te-
xtu mandatum apostolicū; contin-
tingat impediri aut differri. Hoc
dicit

Ex textu elicitur talis cō-
clusio. Mandatum certo loco factum non est alibi
nisi ex iusta causa expediendū; Pro-
batur hec conclusio hic in textu iū-
cta gloss. 7. Nam quando aliquis
mādatur expediri in certo loco. tūc
non potest extra illum locum expe-
diri. quia forma mandati est diligē-
ter obseruanda. c. cui de non. 7. s̄. p̄bend.
Istud fallit quando illud expediri

De officio delegati

non potest propter impedimentum aut potentiam rei principalis. aut fautorum eius. ut hic in text. Et tunc enim in alio loco securo et idoneo actus expediri potest ut hic iuncta. g. verbi securum. Et ratio specialitatis habet hic in text. Nec fuit istud licitum ante hanc decre. quod probat verbum statum hic positum. per quod non inducitur iuris antiquae declaratio. sed novi promulgatio. In Domini. sup. g. q. quod non. quia per hoc patet signum cognoscendi. an ius novum sit declaratorium. de quo etiam. g. in cle. generalis. in verbo decernimus. de iudi. Et advertit quod in casu huius. c. delegatus. non debet eligere quicumque alium locum securum. sed viciniorum loco promissionis. pro hoc cle. quis in principio. de foro prope. et. c. ubi periculum propro. de electi. s. Et si extra hunc casum citatur quis extra locum promissionis. licet primo non excipiat de incompetencia loci. postea tamen quicumque potest excipere in archidia. et doc. in. c. dilectus. ij. supra. de rescript. Ratio quia licet dilatoria non semper possit opponi. c. in ter monasterium. supra. de re iudi. Hoc tamen fallit quando oritur de novo. c. insinuante. supra. e. Et ista oritur totiens quotiens citatur in Domini.

De a subdelega

to non in totum dato fuerit appellandum. eo quia non admittit exceptionem. quod antequam per ipsum aut delegatum esset inchoatus processus delegans fuit viam universae carnis ingressus. non ad delegatum qui iurisdictionem negatur habere. sed ad delegantem primum appellari debe

bit. et idem in alijs casibus in quibus delegatus iurisdictionem habere negatur. Nam si in illis ad ipsum deberet appellari. videtur appellans sibi ipsi pertrariari. Hoc dicit.

Ex ter elicitor talis conclusio. Quotiens delegatus negatur habere iurisdictionem. a subdelegato ipse etiam non in totum ad sedem apostolicam seu primum delegantem est appellandus. Probatur hec conclusio hic in text. et pone exempla. ut hic in principio text. et in glosa verbi casibus. que ponit. et exempla. in quibus delegatus negatur habere iurisdictionem. ut patet in ea. Si tamen coram delegato proponerentur huiusmodi exceptiones. ipse haberet cognoscere. et esset iudex competens ratione incertitudinis. ut hic in. g. fin. Et isto habemus plures casus. in quibus a subdelegato non in totum appellatur ad subdelegantem primum. Alij habentur in. c. is cui. s. e. et ibi dicitur.

Glosa tertia tractat duas notabiles rationes prima est an per subdelegationem intelligatur perpetuata iurisdictione delegata Et glo. tenet quod sic. sed contrarium dicitur in. c. quis. s. e. et ita tenet archidia. Pau. et Domini. Dic ut ibi dicitur.

Secunda quod est an per mortem delegantis expirat iurisdictione delegati integrare ipso iure. aut exceptionis ope. et archidia. hic post de of. tenet quod ope exceptionis tamen per text. hic. quod dicit de hoc exceptionem poni. s. g. in. c. cum venissent. de testi. tenet quod ipso iure expirat mandatum nec valet processus postea habitus. idem Pau. hic per Hoffmannum. c. p. i. idem Jo. de lig. quod mandatum

Sūmariū et conclusiōes Sexti

ē soluti. l. fi. ff. de solu. et finitū. Insti.
inanda. ff. finitū. et sic nil reperitur
quod possit exceptione repelli. et di
cit Imo. in. c. cum venissent allega.
q. hec opinio est cōis. quā etiā tenet
Bar. in. l. et q. ff. de iurisd. om. iud.
et est verior fm Do. nisi in casu. c. si
sup. gra. sup. e. et. c. ne aliq. de hēti.

Tractat etiā h. Archi. ple
ne an hētic^o ha
beat iurisdictiones. Et tenet q. non
Idem Hosti. in sūma de homi. ff. q.
pena. In p̄trarium faciūt nō. xij. q.
vij. c. et xliij. q. i. in pn. et tenuit In
nocen. in. c. q. super his. de voto. vbi
dicit q. iurisdictiones licite et sine pec
cato sūt apud infideles. de q. h. Do.

Ac cōstitutio

ne statuitur q. null^o cetero
possit dari cōseruator. nisi sit epus
aut maior. aut abbas. vel dignitatē
vel p̄sonatum in ecclia cathedrali vel
regulari obtineat. nullus etiā sui cō
seruatoris p̄t esse cōseruator. nec ali
quis p̄t habere cōseruatorem euz
qui sub sua iurisdictione dominio
aut districtu eccliastico vel tpali des
git. regibus 7 reginis duntaxat ex
ceptis. Hoc dicit

Ex ter elicitur talis p̄clusio
Aliē q. ter. iste expri
mit qualificati. nequeūt cōseruato
res a sede apostolica deputari. Pro
batur hic in ter. Et sic patz q. cano
nici cathedralium eccliaruz licet po
sunt esse delegati pape. non tamē cō
seruatores. qd tenet hic. g. iij. Item
q. metropolitanus subditum suffra
ganei non potest habere cōserua
tozem. quia licet talis non sit subdi
tus suus est tamen de eius districtu
quia de prouintia districta per illū

Item in casibus iurisdictionem ha
bet in illum. fm Jo. de sau. et Do.

Cōseruatores

extra ciuitates aut dioceces in qui
bus sunt deputati aut alibi q. in lo
cis insignibus. vbi copia peritoruz
possit haberi. non possunt procedere
re. nec etiā aliquos vltra vnaz di
etam a sine sue dioceces trahere. vi
ces etiā suas alijs non possunt cō
mittere. nisi aliud exprimat in eo
rum litteris. hoc tamen fallit in ci
tationibus et ipsarum denuntiatio
nibus. quas possunt comittere ali
is. Et si ex beneficio litterarum pos
sunt subdelegare. tunc solum perso
nis superius expressis et infra ciui
tates et dioceces in quibus deputa
ti sunt constituti vices committāt
suas. Hoc dicit. Et nota singula
huius textus

Ac autem cō

seruatores limites sue potestatis nō
excedant statuitur q. si de alijs q. d.
manifestis iniurijs et violentijs se
introuiserint per vnum annum ab
officio sint suspensi. et pars que hoc
fieri procurabit excommunicatione
incurrat. a qua non potest absolui.
nisi primo satisfactat de expensis ei
quem sic indebite fatigauit. officiu
etiā quoruncunq. cōseruatoruz
ipso iure quo ad non cepta nego
tia expirat per concedentis obitū.
Circa munera autē expensas assel
sores et notarios et testes illa sunt
obseruanda. que in iudicijs dele
gatis sunt statuta. Quicquid autē
factuz est contra aliquod premisso
rum est ipso iure nullum. Hoc dic
vsq. in fines.

De officio legati

Ex hoc et pcedenti elicit tal' p'cto licz in conseruatorib' in multis ides est seruā dū qd in iudicib' delegatis differūt tū in aliquib'. Probat' hec cōclusio q' ad primā partē hic in fi. tex. Secūda ps pbat' p totam istud .c. et h in. g. fi. que colligit hmoi differēcias et bene loquitur.